

Số: 45/BC-BCH

Yên Bái, ngày 11 tháng 9 năm 2024

BÁO CÁO

Công tác chỉ đạo khắc phục thiệt hại do ảnh hưởng của bão số 3 gây ra trên địa bàn tỉnh Yên Bái từ ngày 06/9/2024 đến ngày 11/9/2024
(tính đến 10h00, ngày 11/9/2024)

I. TÌNH HÌNH THỜI TIẾT

Do chịu ảnh hưởng của hoàn lưu bão số 3, nên các khu vực trong tỉnh Yên Bái từ tối 10/9 đến sáng ngày 11/9 các khu vực trong tỉnh Yên Bái có mưa nhỏ.

Trên sông Thao tại Yên Bái mực nước lúc 10h/11/9 là 33,98m (trên BĐ3: 1,98m). Trên sông Ngòi Thia mực nước lúc 5h/11/9 là 42,01m (dưới BĐ1: 2,46m). Trên sông Chảy tại Thác Bà mực nước lúc 5h/11/9 là 28,83m (trên BĐ3: 6,83m).

Dự báo: Trong 06-12 giờ tới, lũ trên sông Thao tiếp tục dao động ở mức trên lũ lịch sử, mực nước trên sông Chảy dao động ở mức cao (phụ thuộc vào điều tiết xả lũ của các thủy điện phía thượng lưu).

II. CÔNG TÁC CHỈ ĐẠO ỨNG PHÓ, KHẮC PHỤC THIẾT HẠI

1. Tỉnh

- Ngay sau khi có thông tin về cơn bão số 3, Thường trực Tỉnh ủy Yên Bái đã chỉ đạo Ủy ban nhân dân tỉnh tập trung thực hiện nghiêm công tác phòng, tránh thiên tai theo Công điện của Thủ tướng Chính phủ và Công điện của các bộ, ngành Trung ương (Ủy ban nhân dân tỉnh đã ban hành Công điện số 10/CĐ-UBND ngày 04/9/2024 về khẩn trương triển khai ứng phó bão số 3 năm 2024; Công điện số 11/CĐ-UBND ngày 07/9/2024 về tập trung ứng phó bão số 3 và mưa lũ sau bão và Công điện số 12/CĐ-UBND ngày 09/9/2024 về việc tập trung ứng phó, khắc phục hậu quả thiên tai do hoàn lưu bão số 3 gây ra trên địa bàn tỉnh Yên Bái). Đồng thời, Thường trực Tỉnh ủy ban hành văn bản chỉ đạo về việc tập trung ứng phó khẩn cấp bão số 3 năm 2024 (Công văn số 2083-CV/TU ngày 05/9/2024). Ngày 05/9/2024, Ban chỉ huy PCTT-TKCN tỉnh đã ban hành Kế hoạch số 01/KH-BCH về tập trung ứng phó khẩn cấp bão số 3 năm 2024.

- Ngày 06/9/2024, Ủy ban nhân dân tỉnh tiếp tục họp để kiểm tra công tác ứng phó với bão số 3 của các huyện, thị xã, thành phố.

- Sáng ngày 07/9/2024, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn thành lập đoàn công tác đi kiểm tra công tác phòng chống thiên tai tại xã Hán Đà, xã Yên Thành, huyện Yên Bình.

- Chiều ngày 07/9/2024, Thứ trưởng Bộ Nông nghiệp và PTNT Hoàng Trung cùng các đơn vị trực thuộc Bộ Nông nghiệp và PTNT đi kiểm tra công tác ứng phó bão số 3 trên địa bàn tỉnh.

- Chiều ngày 08/9/2024, Đoàn công tác của Chính phủ do Phó Thủ tướng Chính phủ, Bộ trưởng Bộ Ngoại giao Bùi Thanh Sơn trưởng Đoàn đã đi kiểm tra công tác ứng phó và khắc phục mưa bão trên địa bàn tỉnh.

- Sáng ngày 9/9, đồng chí Nguyễn Thế Phước, Phó Chủ tịch thường trực UBND tỉnh cùng các sở ngành, kiểm tra công tác PCTT và TKCN tại thị trấn Thác Bà.

- Chiều ngày 9/9, đồng chí Phó Bí thư Tỉnh uỷ, Chủ tịch UBND tỉnh Trần Huy Tuấn kiểm tra tình hình ảnh hưởng mưa lũ do hoàn lưu bão số 3 tại huyện Yên Bình.

- Chiều ngày 09/9/2024, đoàn công tác do đồng chí Nguyễn Thế Phước - Phó Chủ tịch Thường trực Ủy ban nhân dân tỉnh kiểm tra công tác ứng phó và khắc phục hậu quả thiên tai tại các xã trên địa bàn huyện Lục Yên (Vĩnh Lạc, Minh Tiến, Liễu Đô, Tân Lĩnh).

- Chiều ngày 9/9, đoàn công tác của Bộ Tổng tham mưu - Bộ Quốc Phòng do Thượng tướng Huỳnh Chiến Thắng, Ủy viên Trung ương Đảng, Phó tổng Tham mưu trưởng Quân đội nhân dân Việt Nam làm trưởng đoàn, đã kiểm tra công tác Phòng chống lụt bão tại huyện Yên Bình. Cùng đi có đồng chí Trung tướng Phạm Hồng Chương, Tư lệnh Quân khu 2.

- Chiều ngày 10/9/2024, Đoàn công tác của Chính phủ do Phó Thủ tướng Chính phủ, Lê Thành Long trưởng Đoàn đã đi kiểm tra công tác ứng phó và khắc phục mưa bão trên địa bàn tỉnh.

- Chỉ đạo các ngành chức năng của tỉnh (Quân đội, công an, giao thông vận tải, xây dựng, nông nghiệp...) tăng cường lực lượng, phối hợp với cấp ủy chính quyền địa phương khắc phục hậu quả thiên tai, rà soát đánh giá thiệt hại, vệ sinh môi trường và hỗ trợ kịp thời giúp các hộ dân sớm ổn định cuộc sống.

2. Địa phương: Đã chủ động, thành lập các đoàn công tác xuống địa bàn để chỉ đạo, rà soát các khu vực nguy cơ, triển khai các biện pháp phòng ngừa, ứng phó với thiên tai.

III. TÌNH HÌNH THIẾT HẠI: Theo Báo cáo nhanh của Ban chỉ huy PCTT-TKCN các huyện, thị xã, thành phố.

1. Thiệt hại về người:

- Người bị chết và mất tích: 44 người, trong đó:

+ Người chết do sạt lở đất: 38 người (Thành phố Yên Bái 20 người; Trấn Yên 1 người; Lục Yên 12 người; Văn Chấn 1 người; Văn Yên 4 người).

+ Người bị chết do ngập lũ: 02 (Trấn Yên 01 người; TP Yên Bái 01 người).

+ Người mất tích: 4 người (Lục Yên 2 người, Văn Yên 2 người).

- Người bị thương: 23 người (thành phố Yên Bái 5 người; Lục Yên 9 người; Văn Yên 8 người; Yên Bình 1 người).

2. Thiệt hại về nhà ở: 22.675 nhà, trong đó:

- Nhà bị sập đổ hoàn toàn: 111 nhà.

- Nhà bị hư hỏng nặng: 112 nhà.

- Nhà bị sạt lở, taluy ảnh hưởng: 854 nhà.
- Nhà bị tốc mái trên 70%: 04 nhà.
- Nhà bị tốc mái từ 50 đến 70%: 10 nhà.
- Nhà bị tốc mái từ 30-50%: 120 nhà.
- Nhà bị thiệt hại dưới 30%: 167 nhà.
- Nhà bị ngập nước: 21.288 nhà.
- Nhà phải di dời khẩn cấp: 9 nhà;

Công tác di dời người và tài sản để đảm bảo an toàn: 12.088 hộ (Trần Yên 4317 hộ; Trạm Tấu 205 hộ; Nghĩa Lộ 194 hộ; Lục Yên 2019 hộ; Yên Bình 3.794 hộ; Văn Yên 1426 hộ; Mù Cang Chải 53 nhà).

3. Thiệt hại về nông nghiệp

a) Tổng diện tích cây trồng bị thiệt hại, ảnh hưởng: 4.815 ha, trong đó:

- Diện tích lúa bị thiệt hại, ảnh hưởng: 2.913 ha
- Diện tích ngô, rau màu bị thiệt hại: 938 ha
- Diện tích cây công nghiệp (cây dâu) bị thiệt hại: 876 ha
- Diện tích cây lâm nghiệp bị thiệt hại, ảnh hưởng: 86 ha

b) Thiệt hại về chăn nuôi

- Gia cầm bị chết: 10.922 con
- Gia súc bị chết: 17 con

c) Thiệt hại về thủy sản:

- Diện tích nuôi cá truyền thống bị lũ tràn qua và vỡ bờ: 199,88 ha
- Vỡ bờ 06 ao cá huyện Trạm Tấu, ước tính: 375kg.
- 01 cơ sở bị tốc mái hoàn toàn diện tích 400 m² nuôi cá tầm và 03 hộ bị lũ cuốn trôi đường dây dẫn nước dẫn đến mất nước bể nuôi cá, nguy cơ gây thiệt hại số lượng cá tầm trong bể tại xã Việt Hồng.

4. Thiệt hại về cơ sở hạ tầng

4.1. Về giao thông

a) Đường quốc lộ: Sạt taluy dương:

- Tuyến Quốc lộ 37: Nước dâng gây tắc đường kéo dài: Từ Km278+200 (ngã 5 Cao Lanh) đến Km280+00 (cầu Yên Bái); K239-243 Đoạn xã Hán Đà, huyện Yên Bình. Sạt lở khối lượng 6.750 m³.

- Tuyến Quốc lộ 32C: Nước dâng gây tắc đường: Km79+00 đến Km84+100; Km87+450 đến Km87+550; Km90+600 đến Km91+300; Km92+200 đến Km93+00; Km94+300 đến Km94+450; Km94+800 đến Km95+400 Hiện tại nước đã có chiều hướng giảm nhưng người và phương tiện lưu thông khó khăn phụ thuộc vào nước rút của Sông.

- Tuyến Quốc lộ 2D: Nước dâng gây tắc đường: Km79+00 đến Km84+100; Km87+450 đến Km87+550; Km90+600 đến Km91+300; Km92+200 đến Km93+00; Km94+300 đến Km94+450; Km94+800 đến Km95+400 Hiện tại nước

đã có chiều hướng giảm nhưng người và phương tiện lưu thông khó khăn phụ thuộc vào nước rút của Sông.

Sạt taluy âm: Tuyến Quốc lộ 32 sạt 61md / 8 vị trí

b) Đường tỉnh: Sạt lở taluy với khối lượng 53.595 m³:

- Đường Yên Bái Khe Sang (ĐT.163): 2 điểm sạt, 450 m³
- Đường An Bình Lâm Giang (ĐT.164): 6 điểm sạt (chưa tính điểm Km4+800 bị sạt và tắc đường), 3000, m³
- Đường Mậu A - Tân Nguyên (ĐT.165): 10 điểm sạt ta luy dương, 15.000 m³; sạt ta luy âm 1 điểm.
- Đường Yên Thế - Vĩnh Kiên (ĐT.170): 7 điểm sạt taluy dương (Một số vị trí tắc đường do nước ngập do dềnh nước hồ thác Bà Km9+600), 7.800 m³; sạt ta luy âm 4 điểm.
- Đường Khánh Hoà - Minh Xuân (ĐT.171): 7 điểm sạt, 7.800 m³
- Đường Hợp Minh - My (ĐT.172): 10 điểm sạt taluy dương (Một số vị trí tắc đường do nước ngập Km0+200; Km3+800; Km11+80), 5.700 m³; sạt ta luy âm 1 điểm.
- Đường Đại Lịch - Minh An (ĐT.173): 5 điểm sạt taluy dương (Một số vị trí tắc đường do nước ngập 03 vị trí ngầm tràn Km3+00; Km3+70: Km4+300), 450 m³
- Đường Văn Chấn - Trạm Tấu (ĐT.174): 42 điểm sạt, 2.625 m³
- Đường Mường La - MCC (ĐT.175B): 20 điểm sạt, 3.300 m³
- Đường Âu Cơ: 1 điểm sạt; 750 m³
- Đường Nguyễn Tất Thành: 1 điểm sạt, 870m³
- Đường Minh Bảo - Đại Đồng: 3 điểm sạt, 1.650m³
- Đường Sơn Thịnh - Suối Giàng: 23 điểm sạt, 7.500m³
- Sạt lở ta luy âm: Đường Yên Thế - Vĩnh Kiên (ĐT.170)

4.2. Y tế: Trung tâm y tế huyện Trạm Tấu bị sạt taluy dương thiệt hại: 01 lò đốt rác, 1 phần nhà kho của trung tâm, khối lượng đất đá ước tính: 2.000m³ (Sạt lở đất gây lấp toàn bộ lò đốt rác, lấp kín phòng giặt, hấp sấy dụng cụ; Vùi lấp không hoàn toàn 2 phòng đầu khu nhà Đại thể (Nhà xác); Dãy nhà 3 tầng số 06 gãy các cột trụ ở góc tầng 1 phía bên phải,; khu vực nhà vệ sinh tại tầng 1). Hiện đang khắc phục.

4.3. Công trình công cộng:

- Có trên 30 trường học, công sở bị ngập úng ở thành phố Yên Bái.
- Tràn và vỡ các tuyến đê trên địa bàn huyện Trấn Yên:
 - + Đê vỡ: Đê Cát Vân, Đê ông Lộc, đê ông Thành thị trấn Cổ Phúc; đê Liên Hiệp Minh Quân; đê Hồng Thái xã Nga Quán; đê Phú Thọ xã Việt Thành.
 - + Tràn đê: Đê Cầu Đất thị trấn Cổ Phúc; Đê Lan Đình xã Việt Thành.
- Tường rào và Pano tại công Ủy ban nhân dân xã Việt Cường, huyện Trấn Yên bị đổ sập. Gãy đổ 294 cây xanh và các pano, biển báo trên các tuyến đường huyện Văn Yên, Trấn Yên và thành phố Yên Bái.

4.4. Công trình thủy lợi, kè: 25 công trình thủy lợi: (08 công trình sập, gãy, bồi lấp kênh, 01 công trình trôi đường ống dẫn nước, 01 công trình sạt mái hạ lưu đập, 15 công trình trạm bơm ngập nhà trạm và thiết bị điện). Kè bờ suối Thia sạt lở 40m và vẫn tiếp tục nguy cơ cao sạt lở đê, kè tại địa phận thôn Nậm To, xã Thạch Lương, thị xã Nghĩa Lộ.

5. Thiệt hại công nghiệp

a) Lưới điện Trung áp:

Số cột Cao, Trung áp bị đổ, gãy: 03 cột; Số cột Cao, Trung áp bị sạt lở, nghiêng: 09 cột; Số lượng dây bị đứt: 1.230 m; Số lượng xà, sứ hỏng: 01 bộ xà đỡ, 01 bộ xà néo; 03 sứ đỡ và 06 chuỗi sứ néo thủy tinh.

b) Lưới điện Hạ áp:

Số cột hạ áp bị sạt lở, nghiêng, rạn nứt: 35 cột; Số cột hạ áp bị đổ, gãy cột: 29 cột; Số cột hạ bị trôi mất, vùi lấp: 4 cột; Số lượng dây bị đứt: 120 m.

c) Về thủy điện

- Thủy điện Ngòi Hút 2 sạt lở đường không đi lại được, nhà máy hoạt động bình thường.

- Thủy điện Nậm Đông 3 xã Túc Đán, huyện Trạm Tấu bị sạt xuống đường kênh khoảng 7.000-10.000 m³ đất đá, phải dừng phát điện. Hiện chủ đầu tư đang huy động nhân lực, thiết bị để khắc phục. Dự kiến đến hết ngày 11/9/2024 khắc phục để đi vào phát điện.

- Các dự án còn lại vẫn vận hành bình thường, an toàn.

- Thủy điện Thác Bà: Tại thời điểm 10 h ngày 10/9/2024 lưu lượng nước về hồ 4.815 m³/s, tổng lưu lượng xả 3.003 m³/s, mực nước hồ 59,32 m, mức nước hạ lưu 29.65 m.

6. Thiệt hại về thông tin liên lạc:

- 02 trạm thu phát sóng di động BTS của Mobifone tại xã Đông Công, Văn Yên mất sóng do sét đánh nguồn cấp điện trạm phát; trong vòng 02 giờ Mobifone đã khẩn trương khắc phục sự cố đến thời điểm 8h30' ngày 7/9/2024 đã khôi phục và trở lại hoạt động bình thường.

- 128 trạm BTS bị ảnh hưởng mất liên lạc, đã khôi phục: 107 trạm, còn 21 trạm (dự kiến 17 trạm BTS khắc phục xong trong 9/9/2024).

- 02 tuyến cáp quang nội tỉnh bị giãn đoạn đã khắc phục 01 tuyến Lục Yên – Yên Bái (còn tuyến Nghĩa Lộ - Trạm Tấu); 03 tuyến các quang đi xã tại Văn Yên chưa khắc phục được.

- Sạt lở taluy âm chân cột ăngten phát sóng của Đài Phát thanh và Truyền hình Yên Bái với khối lượng khoảng 100 m³.

Ước thiệt hại khoảng 606 tỷ đồng

IV. KẾT QUẢ CÔNG TÁC KHẮC PHỤC THIỆT HẠI

1. Công tác huy động lực lượng

Tổng số lực lượng huy động tham gia khắc phục hậu quả trên 30.835 người (Bộ đội 1.031 người; Công an 611 người; Dân quân 2.689 người và lực lượng khác 26.504 người) để khắc phục hậu quả do thiên tai gây ra.

Về phương tiện đã huy động phương tiện của Công ty quản lý đường bộ và các doanh nghiệp đóng chân trên địa bàn (129 máy xúc, 14 máy ủi; 322 ô tô 322; 63 xuồng máy; 24 thuyền máy; 11 thuyền nan; 38 máy phát điện; 168 máy cưa xăng...) tập trung hút đất, đá sạt lở để đảm bảo thông các tuyến đường và hút đất đá bồi lấp, vệ sinh môi trường.

Công tác tìm kiếm nạn nhân bị chết do sạt lở đất: Ngay sau khi xảy ra sự việc, UBND các huyện, thành phố đã chỉ đạo các lực lượng Công an, quân sự phối hợp với Ủy ban nhân dân các xã, phường bị sạt lở, thiệt hại về người huy động lực lượng, phương tiện xuống hiện trường thực hiện công tác tìm kiếm nạn nhân, đưa nạn nhân bị thương đi cấp cứu, đồng thời hỗ trợ gia đình di dời tạm thời người và tài sản ra khỏi khu vực sạt lở để đảm bảo an toàn, chủ động hỗ trợ kinh phí cho gia đình có người bị chết 25.000.000 đồng/người; hỗ trợ gia đình có người bị thương 5.000.000 đồng/người.

2. Công tác di dời các hộ bị ảnh hưởng và rà soát các hộ phải di dời

- Đối với 111 nhà bị sập đổ hoàn toàn đã di dời và bố trí chỗ ở tạm thời về nhà người thân;

- Đối với 12.088 nhà phải di dời người và tài sản đã bố trí chỗ ở tạm thời cho các hộ gia đình tại các nhà văn hóa, trụ sở Ủy ban nhân xã và xen ghép vào các hộ gia đình không bị ảnh hưởng.

- Đối với các hộ bị ngập 21.288 nhà đã di dời 59.536 người để đảm bảo an toàn bằng hình thức xen ghép vào nhà người thân và các hộ gia đình không bị ảnh hưởng. (Trong đó thành phố Yên Bái 12.000 hộ bị ngập nước, đã di dời tạm thời 12.000 hộ tương đương 48.000 người; huyện Trấn Yên đã có 3.823 nhà bị ngập sâu trong nước bị chia cắt và cô lập thuộc 10 xã (Báo Đáp, Đào Thịnh, Việt Thành, Cổ Phúc, Hòa Công, Minh Quán, Nga Quán, Minh Quân, Y Can, Quy Mông).

3. Công tác đảm bảo an sinh xã hội

- Tổ chức, bố trí lực lượng y, bác sỹ và chuẩn bị thuốc men để khám và chữa bệnh cho nhân dân nơi sơ tán và tại chỗ.

- Bố trí nơi ăn, ở tạm thời và cung cấp những vật dụng thiết yếu cho các hộ dân bị thiệt hại ổn định cuộc sống. Tiếp tục rà soát, tìm kiếm quỹ đất để bố

trí làm nơi ở mới cho các hộ dân có nhà bị lũ cuốn trôi, sập hoàn toàn; nhà phải di dời khẩn cấp.

Riêng Thành phố đã triển khai mua lương thực, thực phẩm, nhu yếu phẩm nhu yếu phẩm thiết yếu, đồng thời tiếp nhận nhu yếu phẩm từ các đơn vị, tổ chức, cá nhân (Hội chữ thập đỏ, đoàn thanh niên, Nhà hàng Tùng Dương, Hộ kinh doanh và các tổ chức, nhà hảo tâm trong và ngoài tỉnh...) để cấp phát, hỗ trợ cho các xã, phường cứu trợ cho các hộ trong vùng ngập lụt. Số lượng đã cứu trợ cụ thể như sau: Gạo: 2 tấn; Bánh mì, bánh ngọt: 3.500 cái; Giò: 300kg; Xuất cơm, xôi: 5.000 suất; Mỳ tôm: 3.000 thùng; Nước uống: 3.500 thùng; Lương khô: 1.000 hộp; Sữa: 500 thùng.

4. Công tác đảm bảo thông tin liên lạc

Sở Thông tin và Truyền thông chỉ đạo các đơn vị Viễn thông trên địa bàn toàn tỉnh đảm bảo thông tin liên lạc không bị gián đoạn để phục vụ công tác chỉ đạo, điều hành ứng phó với bão số 3.

V. NHIỆM VỤ TRONG THỜI GIAN TỚI

1. Tiếp tục tổ chức lực lượng tìm kiếm người mất tích và bổ sung thêm nếu cần thiết, thăm hỏi hỗ trợ, động viên các gia đình có người bị chết, mất tích, người bị thương và mất nhà, tài sản.

2. Tiếp tục rà soát, di dời các hộ dân ở những khu vực có nguy cơ cao sạt lở đất, lũ quét đến nơi an toàn. Chỉ đạo chính quyền các huyện, thị xã, thành phố; các xã, thị trấn cùng với nhân dân khẩn trương tìm quỹ đất xây dựng nhà mới cho số hộ dân bị mất nhà cửa, giúp nhân dân sớm ổn định cuộc sống.

3. Tiếp tục chỉ đạo theo dõi chặt chẽ diễn biến thời tiết, tổ chức kiểm tra, rà soát, cảnh báo những khu vực có nguy cơ sạt lở đất, lũ quét, các công trình giao thông, thủy lợi có nguy cơ mất an toàn; thông báo đến các thôn bản và người dân biết để chủ động phương án phòng ngừa; nghiêm cấm mọi phương tiện và người dân đi qua nơi có nguy cơ xảy ra lũ ống, lũ quét, sạt lở đất; tuyên truyền, vận động nhân dân không đi lại, xúc cá, vớt củi khi có mưa lũ.

4. Thực hiện tốt công tác đảm bảo an sinh xã hội, đảm bảo ổn định đời sống cho các hộ dân bị ảnh hưởng do thiên tai. Tổ chức tiếp nhận tiền, hàng hóa cứu trợ và phân bổ hỗ trợ kịp thời cho nhân dân đảm bảo công bằng, minh bạch, khách quan.

5. Tổ chức khắc phục các công trình giao thông đảm bảo thông suốt, các công trình thủy lợi đảm bảo cho sản xuất, các công trình điện, nước sạch đảm bảo đời sống nhân dân; có biện pháp khắc phục sản xuất các diện tích đất sản xuất nông nghiệp bị ảnh hưởng.

6. Tăng cường công tác nắm tình hình, đảm bảo giữ vững an ninh, trật tự an toàn xã hội trên địa bàn, chủ động giải quyết kịp thời, dứt điểm những phát sinh ngay từ cơ sở. Làm tốt công tác thông tin liên lạc phục vụ tìm kiếm cứu nạn.

7. Tiếp tục chỉ đạo rà soát thống kê toàn bộ thiệt hại do đợt mưa lũ gây ra, đề xuất và tổ chức thực hiện các giải pháp khắc phục.

Trên đây là báo cáo nhanh tình hình thiệt hại do ảnh hưởng của bão số 3 từ đêm ngày 06/9 đến ngày 11/9/2024 trên địa bàn tỉnh Yên Bái./.

Nơi nhận:

- Ban Chỉ đạo Quốc gia về PCTT (b/c);
- TT. Tỉnh uỷ (b/c);
- TT. HĐND tỉnh (b/c);
- TT. UBND tỉnh (b/c);
- Đài PTTH tỉnh, Báo Yên Bái;
- Lưu: VT, PCTT.

**TL. TRƯỞNG BAN
CHÁNH VĂN PHÒNG**



Phạm Quốc Hưng